LAMPIRAN
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Lampiran 1 Hasil Wawancara

Narasumber 1 : Bapak As’ad Syam, S.E., M.Ak

Jabatan : Wakil Ketua 111

Waktu Wawancara : Selasa, 28 September Jam 16:10

Keterangan: A (Peneliti)

B (Informan)

A : Apayang dimaksud dengan dana non halal?

B : Dana non halal adalah dana yang diterima oleh BAZNAS diluar dari ZIS,
yang tidak dapat digunakan manusia secara langsung, seperti riba, dan dari
sumber lainnya yang tidak diketahui asal usulnya.

A : Darimana saja sumber dana non halal?

B : Sumber-sumber dana non halal dapat diterima dari bunga bank

konvensional, setoran dari orang yang lain seperti uang hasil curian, dan
sumber yang tidak diketahui secara pasti dari mana dana itu
didapatkannya.
BAZNAS menerima dana tersebut, bukan karena BAZNAS
melegalkannya, namun kondisinya yang menyerahkan dana itu tidak lagi
ingin dana itu diterima kembali, dan selama masa jabatan kami di
BAZNAS, dana non halal yang diterima hanya bersumber dari pendapatan
bunga bank dari rekening konvensional.

A : Sejak kapan Baznas menerima dana non halal?

B : BAZNAS menerima dana non halal, sejak adanya rekening bank

konvensional, rekening ini ada karena efektifitas dan layanan bank syariah
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belum berjalan sebagaimana yang diharapkan.

Bagaimana cara pengelolaan dana non halal?

Cara pengelolaan dana non halal, dilakukan seperti pengelolaan dana ZIS
pada umumnya, setelah dana tersebut dibukukan, dilakukan perencanaan
pemanfaatannya pada fungsi yang benar. Dana ini tidak untuk dibagi-bagi
oleh pimpinan dan staf, akan tetapi semua dana tersebut tercatat secara
baik sebagai mana sumbernya dan bila digunakan tetap ada keputusan
bersama dan bukti atas penggunaan dana dimaksud.

Apakah dana non halal dipisahkan dari dana halal atau tidak?

Dana non halal dipisahkan dari dana halal, dilakukan dengan adanya
laporan peerubahan dana dari pendapatan jasa bank, dan dalam rekening
tersebut dirinci lagi bunga bank non halal dan jasa bank dari bank syariah.

Bagaimana Baznas menyalurkan dana non halalnya?

BAZNAS menyalurkan dana non halal yang diterima (bila ada) itu melalui
kegiatan yang tidak dikomsumsi manusia, sehingga lebih banyak
digunakan untuk jalan, jembatan, dan jamban, termasuk pula
pemeliharaan gedung kantor (pengecatan bangunan dan pengembangan
aplikasi) dan berbagai bentuk kegiatan yang terkait dengan pengembangan
BAZNAS.

Kapan BAZNAS Kota Palopo Mulai menerapkan PSAK 109?

BAZNAS Kota Palopo menerapkan PSAK 109 lebih detail sejak tahun
buku 2017, dan sebelumnya pun juga sudah menerapkan, namun untuk

detail penjelasannya tidak dapat kami kemukakan, karena informasinya
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belum kami dapatkan secara akurat. Bahwa sebelum tahun 2017,
BAZNAS juga sudah memiliki laporan keuangan, namun penelusuran
kami, laporan keuangan tersebut belum diaudit oleh KAP Independen.
Bagaimana penyajian dana non halal dilaporan keuangan BAZNAS Kota
Palopo?

Penyajian dana non halal dalam laporan keuangan BAZNAS Kota Palopo
dilakukan sesuai standar PSAK 109, dimana terdapat laporan tersendiri
atas laporan perubahan dana non halal, dan tentu saja saldo dana non halal
ini menjadi bagian dalam neraca di BAZNAS Kota Palopo.

Bagaimana perkembangan penerimaan dana non halal?

Perkembangan dana non halal di BAZNAS Kota Palopo Semakin
berkurang setiap tahunnya, karena manajemen BAZNAS melakukan
pengetatan transaksi yang berdampak pada penerimaan dana non halal.
Hal ini dilakukan untuk mningkatkan kepercayaan pengelolaan dana
ummat di BAZNAS, bahwa masih terdapat penerimaan, karena kondisi
tersebut belum dapat dituntaskan, karena beberapa muzakki BAZNAS
masih menggunakan rekening konvensional, dan untuk kecepatan
pelayanan dibutuhkan pula rekening konvensional untuk menampung
sementara transaksi yang ada.

Bagaimana jurnal untuk penerimaan dana non halal di BAZNAS Kota
Palopo?

Jurnal untuk penerimaan dana non halal di BAZNAS, bila diterima secara

kas tentu saja dicatat sebagai kas (Debet) dan penerimaan dana non halal
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(kredit). Dan bila dana tersebut diterima karena sumber dari pendapan
bunga, maka dijurnal Rek Bank (Debet) dan pendapatan bunga (non halal)
dicatat di kredit.

A : Apa kebijkan atas penerimaan dana non halal di BAZNAS Kota Palopo?

B : Kebijakan penerimaan dana non halal di BAZNAS Kota Palopo dilakukan
dengan cara pemanfaatan danan non halal pada fungsi yang benar,
sebagaimana telah diungkapkan dalam jawaban sebelumnya, dan sebelum
dana ini digunakan dilakukan rapat pleno pimpinan untuk mengambil
keputusan pemanfaatan dana non halal tersebut.
Secara umum BAZNAS Kota Palopo selalu menerapkan penatausahaan
dana dengan baik, apakah dana itu halal maupun non halal dan tercatat
dalam sajian laporan keuangan BAZNAS. Bahwa adanya asumsi dana non
halal ini digunakan oleh unsur pimpinan dan pelaksana, itu merupakan
pemdapat yang sama sekali tidak dapat dipercaya, karena pimpinan dan
pelaksana BAZNAS pun takut dengan dosa, dan juga menginginkan

selamat dunia akhirat.

Narasumber 2 : Lisa Sasgia Nurwan, S.Pd
Jabatan . Staff Keuangan
Waktu Wawancara : Rabu, 29 September Jam 14:20
Keterangan: A (Peneliti)

B (Informan)

A . Bagaimana penyajian dana non halal dilaporan keuangan BAZNAS Kota
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Palopo?
Sudah disajikan terpisah dari dana Zakat, Infaq, dan Sedekah.
Bagaimana perkembangan penerimaan dana non halal?
Tergantung, tapi setiap tahunnya meningkat karena setiap tahun semakin
banyak pemasukan. Kan dana zakat dan infaq yang masuk itu disetorkan
ke bank kan hasilnya itu yang menjadi dana non halal jasa banknya. Tapi
peruntukannya tersendiri juga. Tidak boleh masuk kedalam perut.
Bagaimana jurnal untuk dana non halal yang ada di BAZNAS Kota
Palopo?
Jasa bank (Debet) pada penerimaan dana non (Kredit)
Bagaimana pengakuan dana non halal yang ada di BAZNAS Kota
Palopo?
Kita mengakui dana non halal sebagai hutang makanya jurnalnya itu
Jasa bank Rp.xxx

Penerimaan dana non halal Rp.xxx
Aplikasi apa yang digunakan untuk menyajikan laporan keuangan
BAZNAS Kota Palopo?
Kita ada aplikasi namanya SIBAZ namun belum bisa terbit laporan
karena belum rampun Aplikasinya keuangan. Untuk sementara ini Kita

masih menggunakan exel.



Lampiran 2 Laporan Keuangan BAZNAS Kota Palopo

1. Laporan posisi keuangan 2018 dan 2019

- BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
= Laporan Posisi Keuangan
31 Desember 2019
==
3 (Disajikan dalam rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)
= o
! Catatan 2019 2018

ASET LANCAR

Kas Dan Setara Kas 3,2b 1.329.686.313 751.191.091
- Piutang Pelaksana 42h 18.100.000 7.000.000
i Jumlah Aset Lancar 1.347.786.313 758.191.091
j ASET TIDAK LANCAR
—2 Aset Tetap-Setelah Dikurangi
F Akumulasi Penyusutan Sebesar :
- Rp. 328.839.139.20 tahun 2019

dan Rp. 270.152.034.00,- tahun 2018 5.2f 1.110.810.933 1.120.569.038
=

ASET LAIN-LAIN
j Aset Lain-Lain 6 6.000.000 8.000.000
- Jumlah Aset Tidak Lancar 1.116.810.933 1.128.569.038
j TOTAL ASET 2.464.597 246 1.886.760.129
=

KEWAJIBAN DAN EKUITAS
ﬁ KEWAJIBAN LANCAR
- Kewajiban Lancar 7 3.5692.625 -
—~a Jumlah Kewajiban Lancar 3.592.625 -
= EKUITAS
- Dana Zakat 82g 851.932.142 697.157.379
-2 Dana Infaq dan Sadakah 829 1.563.859.959 1.164.936.296
| Dana APBD 8,29 10.160.172 2.510.172
—) Dana Amil 8,29 - -
ﬂ Dana Non Halal 829 35.052.348 22.156.281

Total Ekuitas 2.461.004.621 1.886.760.129
=
= TOTAL KEWAJIBAN DAN EKUITAS 2.464.597.246 1.886.760.129
=
ﬁ Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan
A keuangan secara keseluruhan.
=
—~a L
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2. Laporan Perubahan Dana
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
Laporan Perubahan Dana

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

(Disajikan dalam ru_eiah penuh, kecuali dinyatakan lain)
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Catatan 2019 2018
DANA ZAKAT 9
PENERIMAAN
1. Zakat pendapatan dan Jasa 1.086.275.965 642.312.343
2. Zakat Uang 44.263.750 123.361.000
3. Zakat Pemiagaan 30.000.000 16.773.740
4. Zakat Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan 2.307.900 2.670.000
5. Zakat Peternakan dan Perikanan 757.600 -
Jumlah Penerimaan Dana Zakat 1.163.605.215 785.117.083
Bagian Amil atas Penerimaan Dana Zakat 145.355.952 98.139.635
Jumlah Penerimaan Dana Zakat setelah Bagian amil 1.018.249.263 686.977.447
PENYALURAN 10
1. Zakat - Asnaf Fakir 471.395.000 1.300.000
2. Zakat - Asnaf Miskin 222.320.000 39.000.000
3. Zakat - Asnaf Muallaf 1.750.000 39.880.000
4. Zakat - Asnaf Gharimin - 5.500.000
5. Zakat - Asnaf Fisabilillah 128.930.000 4.000.000
6. Zakat - Asnaf Ibnu Sabil 250.000 -
7. Zakat - Program Palopo Tagwa . -
8. Zakat - Program Palopo Cerdas 1.700.000 8.500.000
9. Zakat - Program Palopo Sejahtera 9.800.000 544.500.000
10. Zakat - Program Palopo Peduli 27.329.500 160.000
Jumiah Penyaluran Dana Zakat 863.474.500 642.840.000
Surplus (Defisit) Dana Zakat Tahun Berjatan 154.774.763 44 137 447
Saldo Awal Dana Zakat 697.157.379 653.019.932
Saldo Akhir Dana Zakat 851.932.142 697.157.379
DANA INFAQ DAN SEDEKAH 9
PENERIMAAN
1. Infaq - Pendapatan dan Jasa 204.613.201 46.191.800
2. Infaq - Haji 89.800.000 56.000.000
3.Infaq - RTM 475.198.250 402.184.750
4. Sedekah 51.220.300 6.651.000
Jumlah Penerimaan Dana Infaq dan Sedekah 820.831.751 511.027.550
Bagian Amil atas Penerimaan Dana infaq dan Sedekah 164.292.690 102.205.510
Jumiah Penerimaan Dana Infaq dan Sedekah setelah Bagian amil 656.539.061 408.822.040
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL

KOTA PALOPO

Laporan Perubahan Dana

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

(Disajikan dalam rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)
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Catatan _

PENYALURAN 10
1. Infaq - Asnanf Fisabilillah

2. Infaq - Asnanf Ibnu Sabil

3. Infaq - Program Palopo Tagwa

4. Infaq - Program Palopo Cerdas

5. Infaq - Program Palopo Peduli

6. Pengadaan Asset Tetap Kelolaan

7. Alokasi untuk Dana Operasional Amil

Jumlah Penyaluran Dana Infaq dan Sedekah

Surplus (Defisit) Dana Infaq dan Sedekah Tahun Berjalan
Saldo Awal Dana Infaq dan Sedekah
Saldo Akhir Dana Infaq dan Sedekah

DANA APBD 9
PENERIMAAN
1. Dana Hibah APBD
2. lainnya
Jumlah Penerimaan Dana Hibah APBD

PENYALURAN 10

1. Operasioanl APBD - Dana Kehormatan Pimpinan dan Dewan Syai
2. Operasional APBD - Operasional Kantor

3. Operasional APBD - ADM dan Umum

Jumiah Penyaluran Dana Hibah APBD

Surplus (Defisit) Dana APBD Tahun Berjalan
Saldo Awal Dana APBD
Saldo Akhir Dana APBD

DANA AMIL 9
PENERIMAAN

1. Dari Dana Zakat

2. Dari Dana Infaq dan Sedekah

3. Hibah Operasional Dari Kanwil Agama Prov. Sufsel

4. Hibah Baznas Pusat

5. Alokasi Pinjaman Dana Infaq - Operasional Amil

Jumlah Penerimaan Dana Amil

2019 2018

- 17.250.000
= 500.000
161.636.500 62.500.000
1.000.000 9.600.000
14.500.000 111.782.700
80.478.898 94.178.172
257.615.398 295.810.872
398.923.663 113.011.168
1.164.936.296 1.051.925.128
1.563.859.959 1.164.936.296
500.000.000 500.000.000
302.710.000 363.355.000
4.149.671 11.436.442
185.490.329 122.698.386
492.350.000 497 489.828
7.650.000 2.510.172

2.510.172 -
10.160.172 2.510.172
145.355.952 98.139.635
164.292.690 102.205.510

25.000.000 -

1.050.000 -
80.478.898 94.178.172
416.809.240 294.523.317
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
Laporan Perubahan Dana

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

PENYALURAN

1. Intensif, Honor, dan TPP Pelaksana

2. Operasional Kantor
3. Operasional Adm dan Umum

4. Pengadaan Asset tetap Kelolaan

5. Beban Penyusttan
6. Amortisasi Asset Lainnya
Jumlah Penyaluran Dana Amil

Surplus (Defisit) Dana Amil Tahun Berjalan

Saldo Awal Dana Amil
Saldo Akhir Dana Amil

DANA JASA BANK
PENERIMAAN

1. Dana Jasa Bank - Syariah

2. Dana Jasa Bank Konvensional

Jumlah Penerimaan Dana Jasa Bank

PENYALURAN
1. Beban Adm Bank
2. Distribusi Dana bagi Hasil Bank

Jumlah Penyaluran Dana Jasa Bank

(Disajikan dalam rueiah Enuh, kecuali dinerakan lain)
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Surplus (Defisit) Dana Jasa Bank Tahun Berjalan

Saldo Awal Dana Jasa Bank
Saldo Akhir Dana Jasa Bank

JUMLAH SALDO AKHIR

Catatan 2019 2018
10
223.620.000 144.723.000
7.397.700 5.148.150
125.104.435 85.615.921
58.687.105 57.036.246
2.000.000 2.000.000
416.809.240 294.523.317
9
19.220.705 15.363.162
210.479 115.714
19.431.184 15.478.876
10
6.535.118 3.283.145
- 2.000.000
6.535.118 5.283.145
12.896.066 10.195.731
22.156.281 11.960.551
35.052.348 22.156.281
2.461.004.621 1.886.760.129

Lihat catatan atas laporan i(euangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

|

keseluruhan.
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3. Laporan Perubahan Aset Kelolaan
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4. Laporan Arus Kas
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
Laporan Arus Kas

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

(Disajikan dalam rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)

69

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI :

Penerimaan Zakat Maal - Pendapatan dan Jasa
Penerimaan Zakat Maal - Uang
Penerimaan Zakat Maal - Perniagaan

Penerimaan Zakat Maal - Pertanian, Perkebunan dan Kehuta
Penerimaan Zakat Maal - Peternakan dan Perikanan

Penerimaan Dana Zakat Maal

Penerimaan Infaq - Pendapatan dan Jasa
Penerimaan Infaq - Haji

Penerimaan Infaq - RTM

Penerimaan Sedekah

Penerimaan Dana Infaq dan Sedekah

Pendistribusian Zakat - Asnaf Fakir
Pendistribusian Zakat - Asnaf Miskin
Pendistribusian Zakat - Asnaf Muallaf
Pendistribusian Zakat - Asnaf Gharimin
Pendistribusian Zakat - Asnaf Fisabilillah
Pendistribusian Zakat - Asnaf Ibnu Sabil
Pendistribusian Zakat - Program Palopo Taqwa
Pendistribusian Zakat - Program Palopo Cerdas
Pendistribusian Zakat - Program Palopo Sejahtera
Pendistribusian Zakat - Program Palopo Peduli

Penyailuran Dana Zakat

Pendistribusian Infaq - Asnaf Fisabilillah
Pendistribusian Infaq - Asnaf Ibnu Sabil
Pendistribusian Infaq - Progran Palopo Taqwa
Pendistribusian Infaq - Program Palopo Cerdas
Pendistribusian Infaq - Program Palopo Peduli
Pendistribusian Infaq - Operasional Amil

Penyaluran Dana Infaq

Operasional Amil - Gaji dan Insentif
Operasional Amil - Operasional Kantor
Operasional Amil - Adm dan Umum

Penyaluran Dana Amil

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi

Penambahan Bangunan Kantor
Penambahan Peralatan Kantor

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi

2019 2018
1.086.275.965 642.312.343
44.263.750 123.361.000
30.000.000 16.773.740
2.307.900 2.670.000
757.600 -
1.163.605.215 785.117.083
204.613.201 46.191.800
89.800.000 56.000.000
475.198.250 402.184.750
51.852.000 6.651.000
821.463.451 511.027.550
471.395.000 1.300.000
222.320.000 39.000.000
1.750.000 39.880.000
= 5.500.000
128.930.000 4.000.000
250.000 -
1.700.000 8.500.000
9.800.000 544.500.000
27.329.500 160.000
863.474.500 642.840.000
= 17.250.000
= 500.000
161.636.500 62.500.000
1.000.000 9.600.000
14.500.000 111.782.700
177.136.500 201.632.700
223.620.000 144.723.000
7.397.700 5.148.150
125.104.435 85.615.921
356.122.135 235.487.071
588.335.531 216.184.862
36.680.500 30.474.000
12.248.500 129.278.000
48.929.000 159.752.000
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL

KOTA PALOPO

‘Laporan Arus Kas
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

(Disajikan dalam rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)
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Arus Kas dari Aktivitas Pendapatan
Penerimaan dari APBD
Penerimaan dari Jasa Syariah & Non Halal
Penerimaan Hibah Kemenag Prov Sulsel
Penerimaan Baznas Pusat
Penerimaan Dana Muallaf
Penerimaan Dana Piutang
Hutang Jangka Pendek
Penyaluran Dana APBD
Penyaluran Dana Jasa Syariah dan Non Halal
Penyaluran Piutang

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan

Kenaikan ( Penurunan) Kas dan Setara Kas
Kas dan Setara Kas Pada Awal Periode
Kas dan Setara Kas Pada Akhir Periode

Kas Bendahara
BSM

Bank Sulsel Konven
Bank Sulsel Syariah
Muamalah

BRI Syariah

BNI Syariah

Kas Setara Kas

2019 2018

500.000.000 500.000.000
19.431.184 15.478.876
25.000.000 -
1.050.000 -
3.325.625 =
7.000.000 -
267.000 -
(492.350.000) (497.489.828)
(6.535.118) (5.283.145)
(18.100.000) (7.000.000)
39.088.691 5.705.903
578.495.222 62.138.764
751.191.091 689.052.327
1.329.686.313 751.191.091
1.706.680 5.638.285
64.557.317 13.908.267
16.956.669 1.292.114
834.280.941 684.729.786
175.538.697 45.622.639
32.756.260 -
203.889.750 s
1.329.686.313 751.191.091
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5. Catatan Atas Laporan Keuangan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
Catatan Atas Laporan Keuangan
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

(Disajikan dalam rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI (lanjutan)

a. Dasar Akuntansi (lanjutan)

Laporan Keuang terdiri dari:

1. Neraca (Laporan Posisi Keuangan)
Laporan Perubahan Dana

Laporan Perubahan Aset Kelolaan
Laporan Arus Kas, dan

Catatan Atas Laporan Keuangan

i S

Kas dan Setara Kas

Kas dan setara kas mencakup kas, simpanan yang sewaktu-waktu bisa dicairkan. Transaksi kas diakui sebesar nilai
nominalnya. Untuk tujuan penyajian arus kas, kas dan setara kas terdiri dari: kas, bank dan semua infestasi yang
jatuh tempo dalam waktu tiga bulan atau kurang dari tanggal perolehannya dan tidak dijaminkan serta tidak dibatasi
penggunaannya.

Piutang dan Penyisihan

Piutang berupa pinjaman yang pengembaliannya diangsur dalam jangka waktu tertentu, tanpa bunga dan tanpa
agunan.

Piutang pinjaman dibentuk penyisihannya 100% apabila kemungkinan besar tidak dapat ditagih.
Penyaluran Dana Zakat

Zakat disalurkan kepada mustahiq diakui pengurangan dana zakat sebesar:

a. Jumlah yang diserahkan, jika dalam bentuk kas.

b. Jumlah tercatat, jika dalam bentuk aset non kas.

Penyaluran Dana Infag/Sedekah

Penyaluran dana infag/Sedekah diakui sebagai pengurang dana infag/sedekah sebesar:
a. Jumlah yang diserahkan, jika dalam bentuk kas.
b. Nilai tercatat aset yang diserahkan, jika dalam bentuk aset non kas.

Penyaluran infag/sedekah kepada amil lain merupakan penyaluran yang mengurangi dana infag/sedekah sepanjang
amil tidak akan menerima kembali aset infag/sedekah yang disalurkan tersebut.

Penyaluran infag/sedekah kepada penerima akhir dalam skema dana bergulir dicatat sebagai piutang infag/sedekah
bergulir dan tidak mengurangi dana infag/sedekah.

Penyaluran Dana Amil

Dana yang diperuntukkan untuk amil dari bagian amil atas zakat dan infaq serta dana lain digunakan untuk
operasional amil selama periode berjalan.

12
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Catatan Atas Laporan Keuangan
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2019

(Disajikan dalam rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain)

2,

IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI (lanjutan)

g. Saldo Dana

a. Dana zakat adalah bagian nominal atas penerimaan zakat.

- Dana infag/sedekah adalah bagian nominal atas penerimaan infag/sedekah.

c. Dana amil adalah sebahagian yang disisihkan dari dana zakat dan dana infag/sedekah dan diperuntukkan bagi
amil digunakan untuk operasional pengelolaan amil.

d. Dana jasa bank adalah semua penerimaan dari kegiatan perbankan, baik dari bank syari'ah maupun bank
konvensional (dana nonhalal).

o

Aset Tetap dan Penyusutan
Aset tetap dinilai berdasarkan harga perolehan atau nilai wajar pada saat perofehannya.

Nilai aset tetap yang diperoleh melalui pembangunan atau dilaksanakan melalui kontrak meliputi semua
pengeluaran kontrak, biaya perencanaan dan pengawasan, biaya perizinan, jasa konsultan, biaya pengosongan
dan pembongkaran -bangunan lama. Dalam hal pembangunan dilaksanakan secara swakelola, termasuk biaya
bahan baku, upah tenaga kerja dan sewa peralatan.

No. , s A9 Uraian Tarif Penyusutan
1 |Bangunan permanen 2%
2 _|Kendaraan . 20 %
3 _|Inventaris Kantor 25 %
Aset Kelolaan

Aset kelolaan adalah aset yang berada dalam pengelolaan amil, baik dalam jangka pendek maupun jangka
panjang dicatat sebagai berikut:

a. Aset kelolaan lancar, dan
b. Aset kelolaan tidak lancar

Beban Operasional dan Administrasi Lain

Beban operasional dan pengeluaran lainnya merupakan pengeluaran biaya untuk keperluan operasional dan
lainnya dalam rangka kegiatan BAZNAS Kota Palopo..

h. Bagian operasional Amil adalah :

1 12,5 % dari Penerimaan Zakat

2 20 % dari penerimaan Infag/sedekah

3 Hibah dari APBD Rp.500.000.000,- (lima ratus juta rupiah) sesuai perda nomor 06 dan Lembaran Daerah 06
tahun 2018 tentang tentang pemberian bantuan dana hibah keapada badan, lembaga, dan organisasi
kemasyarakan Kota Palopo tahun 2019.

13
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3.

KAS DAN SETARA KAS
Merupakan saldo kas dan setara kas per 31 Desember 2019 dan 2018 sebagai berikut:
No |Uraian 2019 2018
1 |Kas tunai 1.706.700 5.838.285
2 |Bank mandiri Syariah no.7021940938 64.557.317 13.908.267
3 |BRI Syariah no. 1046177793 32.756.2680° 1.292.114"
4 |Bank Sulselbar Syariah no.5500630000000037 834,280.941 684.728.786
5 |Bank Sulselbar konfensional no.0900020000002060 16.956.669 45.622.639
6 |Bank Muamalat Indonesia no.8020013613 175.538.697 -
7 |BNI Syariah no. 7771111191 14 203.889.750 <l
Jumiah 1.329.686.333 751.390.091
. PIUTANG
Saldo piutang yang merupakan pinjaman pengurus dan staf serta pihak Il akhir tahun per 31 Desember 2019 sebesar
Rp.18.100.000,- dan 2018 sebesar Rp.7.000.000,-
. ASET TETAP

Harga perolehan aset tetap, akumulasi penyusutan dan nilai buku aset per 31 Desember 2019 dan 2018 sebesar Rp.
1.110.810.932.80 dan Rp.1.120.569.038.00 sesuai daftar terlampir

2019
Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo AKhir
Harga Perolehan ) A
Bangunan 1.051.476.900 36.680.500 - 1.088.157.400
Kendaraan 59.630.000 - - 59.630.000
Inventaris kantor 279.614.172 12.248.500 291.862.672
Jumlah 1.390.721.072 48.929.000 - 1.439.650.072
Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo Akhir
Ak. Penyusutan
Bangunan 61.869.654 21.029.538 82.899.192 |
Kendaraan 59.630.000 - 59.630.000
Inventaris kantor 148.652.380 37.657.567 - 186.309.947
| Jumlah -270.152.034 . -58.687.105 328.839.139 .
Nilai Buku | 1.120.569.038 | | 1.110.810.933 |
ASET LAINNYA
2019
Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo Akhir
(Harga Perolehan .
Program Akuntansi 10.000.000 - 10.000.000
Jumlah 10.000.000 - - 10.000.000
Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo Akhir
Ak. Penyusutan
Program Akuntansi 2.000.000 2.000.000 4.000.000 |
Jumlah 2.000.000 2.000.000 - 4.000.000
Nilai Buku { 8.000.000 | | 6.000.000 |
14
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L

9.

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Kewajiban tersebut adalah dana Mualaf yang belum tersalurkan per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 3.592.625.00

dan 2018 sebesar Rp, 0

EKUITAS DANA

Saldo Dana BAZNAS Kota Palopo per 31 Desember 2019 dan 2018 atas dana zakat, infag/sedekah, amil serta jasa bank

sebagai berikut:

No Uraian 2019 2018
1 |Zakat 851.932.142 697.157.379
2 |Infag/Sedekah _ 1.563.859.959 1.164.936.296
| 3 |APBD 10.160.172 2.510.172
4 |Jasa Bank (non Syariah) 35.052.348 22.156.281
Jumlah 2.461.004.621 1.886.760.129
PENERIMAAN DANA
a. Dana Zakat
Penerimaan Dana zakat BAZNAS Kota Palopo 2019 dan 2018 sebagai berikut:
No Uraian 2019 2018
1 |Zakat Pendapatan dan Jasa 1.086.275.965 642.312.343
2 |Zakat Uang 44.263.750 123.361.000
3 |Zakat Perniagaan 30.000.000 16.773.740
4 |Zakat Pertanin, Perkebunan dan Kehutanan 2.307.900 2.670.000
5 |Zakat Peternakan dan perikanan 757.600 -
6 |Hasil Penempatan Dna Zakat - -
Jumiah 1.163.605.215 785.117.083
b. DanaInfaq dan Sedekah
Penerimaan Dana Infaq dan Sedekah BAZNAS Kota Palopo 2019 dan 2018 sebagai berikut:
No Uraian 2019 2018
1 |Infaq - Pendapatan dan Jasa 204.613.201 46.191.800
2 [Infaq - Haji ~89.800.000 56.000.000
3 |Infaq - RTM 475.198.250 402.184.750
4 |Sedekah 51.220.300 6.651.000
Jumlah 820.831.751 511.027.550
c. Dana APBD
Dana APBD BAZNAS Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut:
No Uraian 2019 2018
1 |Dana Hibah APBD 500.000.000 500.000.000
Lainnya £ -
Jumlah 500.000.000 500.000.000

15
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9. PENERIMAAN DANA (lanjutan)
d. Dana Amil

Dana Amil BAZNAS Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut;

No Uraian 2019 2018

1 |Dana Zakat 145.355.952 98.139.635

2 |Dana Infag dan Sedekah 164.292.690 102.205.510

3 |Hibah Kanwil Agama Prov Sulsel 25.000.000 -

4 |Hibah Baznas Pusat 1.050.000 -

5 |Alokasi Pinjaman Infag Operasional Amil 81.110.598 94.178.172
_Jumlah 416.809.240 294.523.317

e. Dana Jasa Bnk
Dana Jasa Bank BAZNAS Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut:
No Uraian 2019 2018

1 |Dana Jasa Bank Syariah 19.220.705 15.363.162

3 |Dana Jasa Bank Konvensional 210.479 115.714
i __Jumlah 19.431.184 _15.478.876 |

10. PENYALURAN DANA
a Penyaluran Zakat
Merupakan alokasi penyaluran zakat Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut:
No Uraian 2019 2018

1 |Zakat - Asnaf Fakir 471.395.000 1.300.000

2 |Zakat - Asnaf Miskin 222.320.000 39.000.000

3 |Zakat - Asnaf Muallaf 1.750.000 39.880.000

4 |Zakat - Asnaf Gharimin - 5.500.000

| 5 |Zakat - Asnaf Fisabilillah 128.930.000 4.000.000

6 |Zakat - Asnaf Ibnu Sabil 250.000 =

7 |Zakat - Program Palopo Tagwa - -

8 |Zakat - Program Palopo Cerdas 1.700.000 8.500.000

9 |Zakat - Program Palopo Sejahtera 9.800.000 544.500.000

10 |Zakat - Program Palopo Peduli 27.329.500 160.000
Jumlah 863.474.500 642.840.000

b Penyaluran infaq dan Sedekah

Merupakan alokasi penyaluran Infaq dan Sedekah Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut:

No Uraian 2019 2018
1 [Infaq - Asnaf Fisabililah 2 17.250.000
2 |Infaq - Asnaf ibnu Sabil 500.000
3 |Infaq - Asnaf Program Palopo Tagwa 161.636.500 62.500.000
4 |Infaq - Asnaf Program Palopo Cerdas 1.000.000 9.600.000
5 |Infaq - Asnaf Program Palopo Peduli 14.500.000 111.782.700
8 [Pengdaan Aset Kelolaan - -
7 |Dana Operasional Amil 80.478.898 94.178.172
Jumiah 257.615.398 295.810.872

16
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10. PENYALURAN DANA (lanjutan)

C Penyaluran Dana APBD

Merupakan alokasi penyaluran APBD Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut:

No Uraian 2019 2018

1 |Dana Kehormatan Pimpinan Dan Dewan Syariah 302.710.000 363.355.000

2 |Operasional Kantor 4.149.671 11.436.442

3 |Administrasi dan Umum 185.490.329 122.698.386
Jumlah 492.350.000 497.489.828

‘d ‘Penyaluran Dana Amil

Merupakan Alokasi penyaluran Dana Amil BAZNAS Kota Palopo tahun 2019 dan 2018 sebagai berikut:

No Uraian 2019 2018
1 |Insentif, Honor dan TPP Pelaksana 223.620.000 144.723.000
2 '|Operasional Kantor 7.397.700 5.148.150
3 |Operasionl Adm dan Umum 125.104.435 85.615.921
4 |Pengadaan Aset Tetap Kelolaan - -
5 |Beban Penyusutan 58.687.105 57.036.246
6 |Amortisasi Aset lainnya 2.000.000 2.000.000
Jumiah 416.809.240 294.523.317

€ Penyaluran Dana Jasa Bank

Merupakan penyaluran jasa giro bank kovensional dan bagi hasi bank Syari'ah BAZNAS Kota Paalopo 2019

dan 2018 sebagai berikut:

No Uraian 2019 2018
1 |Beban Adm Bank 6.535.118 3.283.145
2 |Distribusi Dana bagi Hasil Bank - 2.000.000
Jumlah 6.535.118 5.283.145

17




1. Laporan Posisi Keuangan 2019 dan 2020

BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
LAPORAN POSISI KEUANGAN
31 Desember 2020

(Dinyatakan dalam rupiah)

ASET

ASET LANCAR

Kas dan Setara Kas
Piutang Pendistribusian
Piutang Pelaksana

Jumilah Aset Lancar

ASET TIDAK LANCAI

Aset Tetap - Setelah Dikurangi
Akumulasi Penyusutan Sebesar :
Rp 390.624 .608.- tahun 2020 dan
Rp 328.839.139,.- tahun 2019
Aset Lain-Lain - Setelah Dikurangi
Akumulasi Amortisasi Sebesar -
Rp 6.000.000,- tahun 2020 dan
Rp 4.000.000,- tahun 2019

Jumlah Aset Tidak Lancar

JUMLAH ASET

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

2020

2019

2c. 3 p 2

485.853.718
72.706.000
10.000.000

1.329.686.313

18.100.000

e

R P

568.559.718

076.104.781

4.000.000

1.347.786.313

1.110.810.933

6.000.000

1.080.104.781

2.648.664.499

1.116.810.933

2.464.597.246

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL

KOTA PALOPO
LAPORAN POSISI KEUANGAN
31 Desember 2020
(Dinyatakan dalam rupiah)

LIABILITAS DAN SALDO DANA
LIABILITAS LANCAR

Liabilitas Jangka Pendek
Jumiah Liabilitas Lancar
SALDO DANA

Dana Zakat

Dana Infaq dan Sedakah

Dana APBD
Dana Non Halal

Jumiah Saldo Dana

JUMLAH LIABILITAS DAN SALDO DANA

Ketua

c. 2020 2019
8 3.012.125 3.592.625
3.012.125 3.592.625
2h, 9 897.819.255 851.932.142
2h, 9 1.691.610.460 1.563.859.959
2h, 9 10.160.172 10.160.172
2h, 9 46.062.487 35.052.348

2645652374

> 6aB 664.495

2.461.004.621

2.464.597.246

(= ) atas

dari laporan k.

1 keuang mer
' secara k

2

" bagian yang tidak terpisahkan
1 n




2. Laporan Perubahan Dana
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DANA ZAKAT
PENERIMAAN
Zakat Pendapatan dan Jasa
Zakat Uang
Zakat Perniagaan
Zakat Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan
Zakat Peternakan dan Perikanan
Hasil Penempatan Dana Zakat

Jumlah Penerimaan Dana Zakat

PENYALURAN
Zakat - Asnaf Fakir
Zakat - Asnaf Miskin
Zakat - Asnaf Muallaf
Zakat - Asnaf Gharimin
Zakat - Asnaf Fisabilillah
Zakat - Asnaf Ibnu Sabil
Zakat - Asnaf Amil
Zakat - Program Palopo Sehat
Zakat - Program Palopo Cerdas
Zakat - Program Palopo Sejahtera
Zakat - Program Palopo Peduli
Zakat - Program Palopo Fisabilillah (20%)

Jumlah Penyaluran Dana Zakat

Surplus (Defisit) Dana Zakat Tahun Berjalan
Saldo Awal Dana Zakat

Saldo Akhir Dana Zakat

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

Catatan 2020 2019
2e, 10a
1.364.785.588 1.086.275.965
34.210.000 44.263.750
42.750.000 30.000.000
4.629.500 2.307.900
1.700.000 757.600
7.205.000 -

1.455.280.088

2e, 10b
553.012.000
126.742.200

13.450.000
3.300.000
181.009.386
5.000.000
30.200.000
460.477.512

36.201.877

1.163.605.215

471.395.000
222.320.000
1.750.000
128.930.000
250.000
145.355.952
1.700.000
9.800.000
27.329.500

1.409.392.975

1.008.830.452

45.887.113 154.774.763
851.932.142 697.157.379
897.819.255 851.932.142

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Dinyatakan dalam rupiah)
Catatan 2020 2019
DANA INFAQ DAN SEDEKAH
PENERIMAAN 2f, 10c
Infag - Pendapatan dan Jasa 294.208.989 204.613.201
Infaq - Haji 17.250.000 89.800.000
Infag - RTM 440.443.500 475.198.250
Sedekah 20.129.510 51.220.300
Infaq Terikat 71.810.000 -
Jumlah Penerimaan Dana Infaq dan Sedekah 843.841.999 820.831.751
PENYALURAN 2f, 10d
Infaq - Asnanf Miskin 27.184.800 s
Infaq - Amil 154.406.400 164.292.690
Infaq - Program Palopo Tagwa 121.925.000 161.636.500
Infaq - Program Palopo Cerdas - 1.000.000
Infaq - Program Palopo Peduli 113.679.450 14.500.000
Infaq - Palopo Sejahtera 16.821.000 -
Distribusi Infak Terikat 54.118.000 -
Alokasi untuk Dana Operasional Amil 227.956.848 80.478.898
Jumlah Penyaluran Dana Infaq dan Sedekah 716.091.498 421.908.088
Surplus (Defisit) Dana Infaq dan sedekah Tahun Berjalan 127.750.501 398.923.663 -
Saldo Awal Dana Infaq dan sedekah 1.563.859.959 1.164.936.296
Saldo Akhir Dana Infaq dan sedekah 1.691.610.460 1.563.859.959
DANA HIBAH APBD
PENERIMAAN 10e
Dana Hibah APBD - 500.000.000
Jumlah Penerimaan Dana Hibah APBD E 500.000.000

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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Catatan 2020

2019

DANA HIBAH APBD

PENYALURAN 10f
Operasioan! APBD - Dana Kehormatan Pimpinan =
Operasional APBD - Operasional Kantor =
Operasional APBD - ADM dan Umum -

302.710.000
4.149.671
185.490.329

Jumilah Penyaluran Dana Hibah APBD -

492.350.000

Surplus (Defisit) Dana Hibah APBD Tahun Berjalan - 7.650.000
Saldo Awal Dana Hibah APBD 10.160.172 2.510.172
Saldo Akhir Dana Hibah APBD 10.160.172 10.160.172

DANA AMIL

PENERIMAAN 2f, 10g
Dari Dana Zakat 181.009.386
Dari Dana Infag dan Sedekah 154.406.400

Hibah Operasional Dari Kanwil Agama Prov. Sulsel -
Hibah Baznas Pusat =

145.355.952
164.292.690
25.000.000
1.050.000

81.110.598

416.809.240

223.620.000
7.397.700
125.104.435
58.687.105
2.000.000

Alokasi pinjaman dana Zakat-Operasional Amil 36.201.877
Alokasi Pinjaman Dana Infag-Operasional Amil 227.956.848
Jumilah Penerimaan Dana Amil 599.574.511
PENYALURAN 2k, 10h

Insentif, Honor, dan TPP Pelaksana 340.930.000
Operasional Kantor 180.630.742
Operasional Adm dan Umum 14.228.300
Pengadaan Aset tetap Kelolaan -

Beban Penyusutan 61.785.469
Amortisasi Aset Lainnya 2.000.000
Jumilah Penyaluran Dana Amil 599.574.511

Surplus (Defisit) Dana Amil. Tahun Berjalan -
Saldo Awal Dana Amil -

416.809.240

Saldo Akhir Dana Amil =

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020

2020 2019

DANA JASA BANK
PENERIMAAN 10i

Dana Jasa Bank - Syariah 14.048.045 19.220.705

Dana Jasa Bank Konvensional 241.721 210.479

Jumilah Penerimaan Dana Jasa Bank 14.289.766 19.431.184
PENYALURAN 10j

Beban Adm Bank 3.279.628 6.535.118

Jumilah Penyaluran Dana Jasa Bank 3.279.628 6.535.118
Surplus (Defisit) Dana Jasa Bank Tahun Berjalan 11.010.139 12.896.066
Saldo Awal Dana Jasa Bank 35.052.347 22.156.281
Saldo Akhir Dana Jasa Bank 46.062.486 35.052.347
JUMLAH SALDO AKHIR 2.645.652.374 2.461.004.620

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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3. Laporan Perubahan Aset Kelolaan

BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
LAPORAN PERUBAHAN ASET KELOLAAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020

(Dinyatakan dalam rupiah)

AK.
NO URAIAN SALDO AWAL | PENAMBAHAN | NILAI ASET | PENGURANGAN PENYUSUTAN AK. PENYISIHAN | SALDO AKHIR

A |Aset Kelolaan Lancar

B |Aset Kelolaan Tidak Lancar

2. Pengelolaan aset Kelolaan darl Dana

3. Pengadaan Aset Kelolaan darl Dana
Infag/Sedekah

JUMLAH

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
7
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4. Laporan Arus Kas

BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Dinyatakan dalam rupiah)
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2020

2019

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI

DOOLOLWVUWLULULUEYEELEBLYUELBUBLUYLUEUULULLULEYULULUBLBUBLULULULULLLLLY

Penerimaan zakat mall-pendapatan dan jasa
Penerimaan zakat mall-uang
Penerimaan zakat mall-perniagaan

Penerimaan zakat mall-pertanian, perkebunan & kehutanan

Penerimaan zakat mall-peternakan dan perikanan
Hasil Penempatan Dana Zakat

Penerimaan dana zakat mall

Penerimaan infak-pendapatan dan jasa
Penerimaan infak-haji

Penerimaan infak-RTM

Penerimaan sedekah

Infak-Terikat

Penerimaan dana infak/sedekah

Pendistribusian zakat-Asnaf fakir
Pendistribusian zakat-Asnaf miskin
Pendistribusian zakat-Asnaf muallaf
Pendistribusian zakat-Asnaf gharimin
Pendistribusian zakat-Asnaf fisabilillah
Pendistribusian zakat-Asnaf ibnu sabil
Pendistribusian zakat-program palopo sehat
Pendistribusian zakat-program palopo cerdas
Pendistribusian zakat-program palopo sejahtera
Pendistribusian zakat-program palopo peduli

Penyaluran Dana Zakat

Pendistribusian infak-Asnaf miskin
Pendistribusian infak-Asnaf Ibnu Sabil
Pendistribusian infak-Program palopo Taqwa
Pendistribusian infak-Program palopo cerdas
Pendistribusian infak-Program palopo Peduli
Pendistribusian infak-Program palopo sejahtera
Distribusi Infak Terikat

Penyaluran Dana Infag/Sedekah

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

1.364.785.588
34.210.000
42.750.000
4.629.500
1.700.000
7.205.000

1.086.275.965
44.263.750
30.000.000
2.307.900
757.600

1.455.280.088

1.163.605.215

294.208.989 204.613.201
17.250.000 89.800.000
440.443.500 475.198.250
20.129.510 51.852.000
71.810.000 s
843.841.999 821.463.451
(553.012.000) 471.395.000
(126.742.200) 222.320.000
- 1.750.000
(13.450.000) 128.930.000
(3.300.000) 250.000
(5.000.000) -
(30.200.000) 1.700.000
(460.477.512) 9.800.000
- 27.329.500
(1.192.181.712) 863.474.500
(27.184.800) -
(121.925.000) 161.636.500
- 1.000.000
(113.679.450) 14.500.000
(16.821.000) -
(54.118.000) -
(333.728.250) 177.136.500

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Dinyatakan dalam rupiah)

2020 2019
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Operasional Amil-Gaji dan Insentif (340.930.000) 223.620.000
Operasional Amil-operasional kantor (180.630.742) 7.397.700
Operasional Amil-Administrasi & umum (14.228.300) 125.104.435
Penyaluran Dana Amil (635.789.042) 356.122.135
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi 237.423.083 588.335.531
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS INVESTASI
Penambahan bangunan kantor (4.000.000) (36.680.500)
Penambahan peralatan kantor (23.079.317) (12.248.500)
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi (27.079.317) (48.929.000)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Penerimaan dari APBD - 500.000.000
Penerimaan dari Jasa Syariah & Non Halal 14.289.766 19.431.184
Penerimaan Hibah dari Kemenag Prov Sulsel - 25.000.000
Penerimaan Baznas Pusat - 1.050.000
Penerimaan Dari Muallaf - 3.325.625
Penerimaan Dari Dana Piutang 8.100.000 7.000.000
Hutang Jangka Pendek (580.500) 267.000
Penyaluran Dana APBD - (492.350.000)
Penyaluran Dana Jasa Syariah Non Halal (3.279.628) (6.535.118)
Penyaluran Piutang - (18.100.000)
Penyaluran Piutang distribusi (72.706.000) -
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan (54.176.362) 39.088.691
Kenaikan ( Penurunan) Kas dan Setara Kas 156.167.404 578.495.222
Kas dan Setara Kas Pada Awal Periode 1.329.686.313 751.191.091
Kas dan Setara Kas Pada Akhir Periode 1.485.853.718 1.329.686.313

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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5. Catatan Atas Laporan Keuangan
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

2

Ikhtisar Kebijakan Akuntansi

a. Penyajian Laporan Keuangan

1. Periode laporan keuangan dimulai 01 Januari 2020 dan berakhir tanggal 31 Desember 2020
2. Laporan keuangan disajikan berdasarkan prinsip akuntansi dan dilaporkan sesuai dengan Standar Akuntansi
Keuangan di Indonesia.
3. Laporan keuangan terdiri dari:
- Neraca (Laporan Posisi Keuangan)
- Laporan Perubahan Dana
- Laporan Perubahan Aset Kelolaan
- Laporan Arus Kas, dan
- Catatan Atas Laporan Keuangan
4. Laporan Keuangan kecuali laporan arus kas disusun atas dasar Akrual.
5. Catatan atas laporan keuangan sesuai PSAK 101, PSAK 109 dan PSAK yang terkait.

. Mata Uang

Mata uang pencatatan dan pelaporan yang digunakan oleh entitas adalah mata uang Rupiah.

. Kas dan Setara Kas

Kas dan setara kas mencakup kas, simpanan yang sewaktu-waktu bisa dicairkan. Transaksi kas diakui sebesar nilai
nominalnya. Untuk tujuan penyajian arus kas, kas dan setara kas terdiri dari: kas, bank dan semua infestasi yang jatuh
tempo dalam wakiu tiga bulan atau kurang dari tanggal perolehannya dan tidak dijaminkan serta tidak dibatasi
penggunaannya.

. Piutang dan Penyisihan

Piutang berupa pinjaman yang pengembaliannya diangsur dalam jangka waktu tertentu, tanpa bunga, dan tanpa agunan.

Piutang pinjaman dibentuk penyisihannya 100% apabila kemungkinan besar tidak dapat ditagih.

. Penyaluran Dana Zakat

Zakat yang disalurkan kepada mustahiq diakui sebagai pengurangan dana zakat sebesar 1. Jumlah yang diserahkan, jika
dalam bentuk kas. 2. Jumlah tercatat, jika dalam bentuk aset non kas.

Penyaluran Dana Infag/Sedekah

Penyaluran dana Infag/Sedekah diakui sebagai pengurang dana infag/sedekah sebesar: 1. Jumlah yang diserahkan, jika
dalam bentuk kas. 2. Nilai tercatat aset yang diserahkan, jika dalam bentuk aset non kas.

Penyaluran infag/sedekah kepada amil lain merupakan penyaluran yang mengurangi dana infag/sedekah sepanjang amil
tidak akan menerima kembali aset infag/sedekah yang disalurkan tersebut.

Penyaluran infag/sedekah kepada penerima akhir dalam skema dana bergulir dicatat sebagai piutang infag/sedekah
bergulir dan tdak mengurangi dana infag/sedekah.

. Penyaluran Dana Amil

Dana yang diperuntukkan untuk amil dari bagian amil atas zakat dan infaq serta dana lain digunakan untuk operasional
amil selama periode berjalan.
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

2.

Ikhtisar Kebijakan Akuntansi (lanjutan)

h. Saldo Dana

a. Dana zakat adalah bagian non amil atas penerimaan zakat.

b. Dana infag/sedekah adalah bagian nominal atas penerimaan infag/sedekah.

. Dana amil adalah sebahagian yang disisihkan dari dana zakat dan dana infag/sedekah dan diperuntukkan bagi
amil digunakan untuk operasional pengelolaan amil.

. Dana APBN/APBD adalah penerimaan dana hibah APBN/APBD.

. Dana jasa bank adalah semua penerimaan dari kegiatan perbankan, baik dari bank syariah maupun bank
konvensional (dana nonhalal).

o

o Qo

Aset Tetap dan Penyusutan

Aset tetap dinilai berdasarkan harga perolehan atau nilai wajar pada saat perolehannya.

Nilai aset tetap yang diperoleh melalui pembangunan atau dilaksanakan melalui kontrak meliputi semua pengeluaran
kontrak, biaya perencanaan dan pengawasan, biaya perizinan, jasa konsultan, biaya pengosongan dan pembongkaran
bangunan lama. Dalam hal pembangunan dilaksanakan secara swakelola, termasuk biaya bahan baku, upah tenaga
kerja dan sewa peralatan.

Penyusutan aset tetap menggunakan metode garis lurus dengan tabel masa manfaat antara lain sebagai berikut:

Jenis Aset Tetap Masa Manfaat Tarif Penyusutan
Banguan 50 Tahun 2%
Inventaris Kantor 5 Tahun 20%
Kendaraan 7 Tahun 25%
Aset Kelolaan

Aset kelolaan adalah aset yang berada dalam pengelolaan amil, baik dalam jangka pendek maupun jangka panjang
dicatat sebagai berikut:

a. Aset kelolaan lancar, dan
b. Aset kelolaan tidak lancar

. Beban Operasional dan Administrasi Lain

Beban operasional dan pengeluaran lainnya merupakan pengeluaran biaya untuk keperluan operasional dan lainnya
dalam rangka kegiatan BAZNAS Kota Palopo.

Bagian operasional Amil

a. 12,5 % dari Penerimaan Zakat
b. 20 % dari penerimaan Infag/sedekah
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

3. Kas dan Setara Kas

Terdiri dari :
Kas
Kas

Sub jumlah

Bank
PT Bank Sulselbar Syariah
PT Bank Muamalat Indonesia, Tbk
PT Bank Syariah Mandiri, Tbk
PT Bank BNI Syariah, Tbk
PT Bank BRI Syariah, Tbk
PT Bank Sulselbar

Sub jumlah

Jumlah

4. Piutang Pendistribusian

2020 2019
9.805.583 1.706.680
9.805.583 1.706.680

713.467.136 834.280.941

458.118.685 175.538.697

111.651.405 64.557.317

97.308.925 203.889.750
93.303.594 32.756.260
2.198.390 16.956.669

1.476.048.135

1.327.979.633

1.485.853.718

1.329.686.313

Piutang pendistribusian merupakan pinjaman pihak ketiga pada 31 Desember 2020 sebesar Rp 72.706.000,- dan 31

Desember 2019 sebesar Rp 0,-.

5. Piutang Pelaksana

Piutang pelaksana merupakan pinjaman pengurus dan staf pada 31 Desember 2020 sebesar Rp 10.000.000,- dan 31

Desember 2019 sebesar Rp 18.100.000,-.

6. Aset Tetap
2020
Saldo Awal Saldo Akhir
01.01-2020 Penambahan Pengurangan 31-12-2020
Harga Perolehan
Bangunan 1.088.157.400 4.000.000 1.092.157.400
Kendaraan 59.630.000 - 59.630.000
Inventaris Kantor 291.862.672 23.079.317 314.941.989
Jumlah 1.439.650.072 27.079.317 1.466.729.389
Akumulasi Penyusutan
Bangunan 82.899.192 21.109.538 104.008.730
Kendaraan 59.630.000 - 59.630.000
Inventaris Kantor 186.309.947 40.675.931 226.985.878
Jumlah » 328.839.139 61.785.469 390.624.608
Nilai Buku 1.110.810.933 1.076.104.781
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

6. Aset Tetap (lanjutan)

2019
Saldo Awal Saldo Akhir
01-01-2019 Penambahan Pengurangan 31-12-2019
Harga Perolehan
Bangunan 1.051.476.900 36.680.500 1.088.157.400
Kendaraan 59.630.000 - - 59.630.000
Inventaris Kantor 279.614.172 12.248.500 - 291.862.672
Jumlah 1.390.721.072 48.929.000 - 1.439.650.072
Akumulasi Penyusutan
Bangunan 61.869.654 21.029.538 - 82.899.192
Kendaraan 59.630.000 - 59.630.000
Inventaris Kantor 148.652.380 37.657.567 - 186.309.947
Jumlah 270.152.034 58.687.105 - 328.839.139
Nilai Buku 1.120.569.038 1.110.810.933
7. Aset Lain-lain
2020
Saldo Awal Penaribiahiari Penguandan Saldo Akhir
01-01-2020 paiak 31-12-2020
Harga Perolehan
Program Akuntansi 10.000.000 - - 10.000.000
Jumlah 10.000.000 - - 10.000.000
Akumulasi Penyusutan
Program Akuntansi 4.000.000 2.000.000 - 6.000.000
Jumlah 4.000.000 2.000.000 - 6.000.000
Nilai Buku 6.000.000 4.000.000
2019
Saldo Awal Saldo Akhir
01-01-2020 Penambahan Pengurangan 31-12-2020
Harga Perolehan
Program Akuntansi 10.000.000 - - 10.000.000
Jumlah 10.000.000 - - 10.000.000
Akumulasi Penyusutan
Program Akuntansi 2.000.000 2.000.000 - 4.000.000
Jumlah 2.000.000 2.000.000 - 4.000.000
Nilai Buku 8.000.000 6.000.000
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

8. Liabiltas Jangka Pendek

Liabilitas jangka pendek merupakan kewajiban atas dana Mualaf yang belum tersalurkan pada 31 Desember 2020
sebesar Rp 3.012.125,- dan 31 Desember 2019 sebesar Rp 3.592.625 -,

9. Saldo Dana

2020 2019
Infag/Sedekah 1.691.610.460 1.563.859.959
Zakat 897.819.255 851.932.142
Jasa Bank (Non Syariah) 46.062.487 35.052.348
APBD 10.160.172 10.160.172
Jumiah 2.645.652.374 2.461.004.621
10. Penerimaan dan Penyaluran Dana
a. Zakat
2020 2019
Zakat Pendapatan dan Jasa 1.364.785.588 1.086.275.965
Zakat Perniagaan 42.750.000 30.000.000
Zakat Uang 34.210.000 44.263.750
Hasil Penempatan Dana Zakat 7.205.000 a
Zakat Pertanin, Perkebunan dan Kehutanan 4.629.500 2.307.900
Zakat Peternakan dan perikanan 1.700.000 757.600
Jumlah 1.455.280.088 1.163.605.215
. Penyaluran Dana Zakat
2020 2019
Zakat - Asnaf Fakir 553.012.000 471.395.000
Zakat - Program Palopo Sejahtera 460.477.512 9.800.000
Zakat - Asnaf Amil 181.009.386 145.355.952
Zakat - Asnaf Miskin 126.742.200 222.320.000
Zakat - Fisabililah Untuk Amil (20%) 36.201.877 5
Zakat - Program Palopo Cerdas 30.200.000 1.700.000
Zakat - Asnaf Fisabilillah 13.450.000 128.930.000
Zakat - Program Palopo Sehat 5.000.000 .
Zakat - Asnaf Ibnu Sabil 3.300.000 250.000
Zakat - Asnaf Muallaf - 1.750.000
Zakat - Asnaf Gharimin - -
Zakat - Program Palopo Tagwa - -
Zakat - Program Palopo Peduli - 27.329.500
Jumlah 1.409.392.975 1.008.830.452
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

10. Penerimaan dan Penyaluran Dana (lanjutan)

c. Penerimaan Infag/Sedekah

2020 2019
Infag - RTM 440.443.500 475.198.250
Infaq - Pendapatan dan Jasa 294.208.989 204.613.201
Infaq - Terikat 71.810.000 £
Sedekah 20.129.510 51.220.300
Infaq - Haji 17.250.000 89.800.000
Jumlah 843.841.999 820.831.751
d. Penyaluran Infag/Sedekah
2020 2019
Dana Operasional Amil 227.956.848 80.478.898
Infaq - Amil 154.406.400 164.292.690
Infaq - Program Palopo Tagwa 121.925.000 161.636.500
Infaq - Program Palopo Peduli 113.679.450 14.500.000
Infaq - Terikat 54.118.000 -
Infaq - Asnaf Miskin 27.184.800 5
Infaq - Palopo Sejahtera 16.821.000 -
Infaq - Program Palopo Cerdas - 1.000.000
Jumlah 716.091.498 421.908.088
e. Penerimaan Dana Hibah APBD
2020 2019
Hibah APBD - 500.000.000
Jumlah - 500.000.000
f. Penyaluran Dana Hibah APBD
2020 2019
Dana Kehormatan Pimpinan - 302.710.000
Operasional Kantor - 4.149.671
Administrasi dan Umum - 185.490.329
Jumlah - 492.350.000
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BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL
KOTA PALOPO
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2020
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

10. Penerimaan dan Penyaluran Dana (lanjutan)
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g. Penerimaan Dana Amil

2020 2019
Alokasi Pinjaman Infaq Operasional Amil 227.956.848 81.110.598
Dana Zakat 181.009.386 145.355.952
Dana Infaq dan Sedekah 154.406.400 164.292.690
Alokasi Pinjaman Zakat 36.201.877 .
Hibah Kanwil Agama Prov = 25.000.000
Hibah Baznas Pusat o 1.050.000
Jumlah 599.574.511 416.809.240
h. Penggunaan Dana Amil
2020 2019
Operasional Pengelola 340.930.000 223.620.000
Operasional Adm dan Umum 180.630.742 125.104.435
Beban Penyusutan 61.785.469 58.687.105
Operasional Kantor 14.228.300 7.397.700
Amortisasi Aset lainnya 2.000.000 2.000.000
Pengadaan Aset Tetap Kelolaan - -
Jumlah 599.574.511 416.809.240
i. Penerimaan Dana Jasa Bank
2020 2019
Dana Jasa Bank Syariah 14.048.045 19.220.705
Dana Jasa Bank Konvensional 241721 210.479
Jumlah 14.289.766 19.431.184
j. Penggunaan Dana Jasa Bank
2020 2019
Beban Adm Bank 3.279.628 6.535.118
Jumlah 3.279.628 6.535.118

. Penyelesaian Laporan Keuangan

Manajemen Perusahaan bertanggung jawab atas penyusunan laporan keuangan dan telah menyetujui untuk menerbitkan
laporan keuangan Perusahaan untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2020, yang diselesaikan dan telah diotorisasi

pada tanggal 29 April 2021.
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Lampiran 3 Dokumentasi Penelitian

PADA SAAT MELAKUKAN WAWANCARA KEPADA INFORMAN 1



PADA SAAT MELAKUKAN WAWANCARA PADA INFORMAN 2
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Lampiran 4 Surat Izin Penelitian

MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALOPO
LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA

MASYARAKAT (LPPM)
Lt. 2 Gedung MCC Universitas Muhammadiyah Palopo
J1 Jend. Sudirman Km. 03 Bmnturu, Kota Palopo (91939) - Telp/Fax: (0471) 327429

Nomor : S5VIIL3.AU/LPPM/F/2021 Palopo, 03 September 2021
Lampiran ‘-
Perihal : Izin Penelitian
Kepada Yth,
Kepala Dinas Perizinan Dan Penanaman Modal Kota Palopo
Di_
Tempat

Assalamu'alaikum Wr. Wb,

Dengan hormat, disampaikan bahwa mahasiswa tingkat akhir yang akan menyelesaikan
studi Strata Satu (S.1) pada Universitas Muhammadiyah Palopo diwajibkan menyusun
karya ilmiah (Skripsi) sebagai salah satu syarat penyelesaian studi. Oleh karena itu,
mahasiswa yang bersangkutan akan melakukan penelitian untuk memperoleh data yang
valid guna mendukung dan terlaksananya penyusunan Skripsi. Schubungan dengan maksud
tersebut, mohon kiranya diberikan izin meneliti, kepada:

Nama : Sri Ayu Astuti AP
Stambuk/NIRM 1201730008

Jenis Kelamin : Perempuan
Jurusan/Program Studi . Akuntansi

Fakultas : FEB

Alamat : Banawa, Kota Palopo
No. Hp. 082347118729

Mohon kiranya Bapak/Ibu berkenan memberikan izin penelitian untuk penulisan Skripsi
dengan judul “Analisis Pengelolaan Dan Pemanfaatan Dana Non Halal Pada BAZNAS

Kota Palopo”.
Demikian permohonan dari kami, atas kerjasama yang baik diucapkan terima kasih.

Wassalamu'Alaikum We. Wh.

Ka.LLPPM,

Goso, S.E.,. MM
NIP. 0910591206761

Tembusan:
- Dekan Bersangkutan
- Pertinggal
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MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALOPO
LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA
MASYARAKAT (LPPM)

Lt. 2 Gedung MCC Universitas Muhammadivah Palopo
JI Jend Sudirman Km. 03 Binturu, Kota Palopo (91939) - Telp/Fax: (0471) 327429

Nomor 2 530/H1L.3. AU/LPPM/F/2021 Palopo, 03 September 2021
Lampiran ‘-
Perihal : Izin Penelitian
Kepada Yth,
Kepala BAZNAS Kota Palopo
Di_
Tempat

Assalumu'alaikum Wr Wh.

Dengan hormat, disampaikan bahwa mahasiswa tingkat akhir yang akan menyelesaikan
studi Strata Satu (S.1) pada Universitas Muhammadiyah Palopo diwajibkan menyusun
karya ilmiah (Skripsi) sebagai salah satu syarat penyelesaian studi. Oleh karena itu,
mahasiswa yang bersangkutan akan melakukan penelitian untuk memperoleh data yang
valid guna mendukung dan terlaksananya penyusunan Skripsi. Sehubungan dengan maksud
tersebut, mohon kiranya diberikan izin meneliti, kepada:

Nama - Sri Ayu Astuti AP
Stambuk/NIRM 2201730008

Jenis Kelamin : Perempuan
Jurusan/Program Studi - Akuntansi

Fakultas :FEB

Alamat : Banawa, Kota Palopo
No. Hp. 082347118729

Mohon kiranya Bapak/Ibu berkenan memberikan izin penelitian untuk penulisan Skripsi
dengan judul “Analisis Pengelolaan Dan Pemanfaatan Dana Non Halal Pada BAZNAS
Kota Palopo”.

Demikian permohonan dari kami, atas kerjasama yang baik diucapkan terima kasih.

Wassalamu’Alaikum Wr. Wb.

Ka.LPPM,

D

Goso, S.E., MM
NIP. 09105912067616710

Tembusan:
- Dekan Bersangkutan
- Pertinggal
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O -:a.‘&a‘. PEMERINTAH KOTA PALOPO

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
Alamat : JI. KH.M. Hasyim No.5 Kota Palopo - Sulawesi Selatan Telpon : (0471) 326048

IZIN PENELITIAN

NOMOR : 635/IP/DPMPTSP/1X/2021

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2018 tentang Sistem Nasional limu Pengetahuan dan Teknologi;

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;

Peraturan Mendagri Nomor 3 Tahun 28 tentang Penerbitan Surat Keterangan Penelitian;

. Peraluran Walikota Palopo Nomor 23 Tahun 2016 tentang Penyederhanaan Penzinan dan Non Perizinan di Kota Palopo,

. Peraturan Walikota Palopo Nomor 34 Tahun 2018 tentang Pendelegasian Kewewenang Penyelenggaraan Penzinan dan Nonperizinan Yang
Menjadi Urusan Pemerintah Kota Palopo dan Kewenangan Perizinan dan Nenperizinan Yang Menjadi Urusan Pemenntah Yang Dibenkan
Pelimpahan Wewenang Wabkota Palopo Kepada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Palopo.

BN

MEMBERIKAN IZIN KEPADA

Nama : SRI AYU ASTUTI. AP
Jenis Kelamin : Perempuan
Alamat : Banawa Kota Palopo
Pekerjaan : Mahasiswa
NIM : 201730008

Maksud dan Tujuan mengadakan penelitian dalam rangka penulisan Skripsi dengan Judul :

ANALISIS PENGELOLAAN DAN PEMANFAATAN DANA NON HALAL PADA BAZNAS KOTA PALOPO

Lokasi Penelitian : BADAN AMIL ZAKAT NASIONAL (BAZNAS) KOTA PALOPO

Lamanya Penelitian : 07 September 2021 s.d. 07 Oktober 2021

DENGAN KETENTUAN SEBAGAI BERIKUT :

-

. Sebelum dan sesudah melaksanakan kegiatan penelitian kiranya melapor pada Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Palopo.

2. Menaati semua peraturan perundang-undangan yang berlaku, serta menghormati Adat Istiadat setempat.

. Penelitian tidak menyimpang dari maksud izin yang diberikan.

4. Menyerahkan 1 (satu) examplar foto copy hasil penelitian kepada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan
Terpadu Satu Pintu Kota Palopo.

5. Surat Izin Penelitian ini dinyatakan tidak berlaku, bilamana pemegang izin ternyata tidak menaati ketentuan-
ketentuan tersebut di atas.

Demikian Surat Izin Penelitian ini diterbitkan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya

w

\

 Ditebitkan di Kota Palopo
Pada tanggal : 07 September 2021
Kepala Dinas Penanaman Modal dan PTSP

SN

('Nﬂlangkat : Pembina Tk.!
. = 7 NIP:19780611 199612 1 001

Tembusan :

1. Kepala Badan Kesbang Prov. Sul-Sel;

2. Walikota Palopo

3. Dandim 1402 SWG

4. Kapolres Palopo

5. Kepala Bada. Penelitian dan Pengembangan Kota Palopo
6. Kepaia Badan Kesbang Kota Palopo

7. Inslasi terkat tempat dilaksanakan penelitian
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LIRS
BAZNAS

Badan Amil Zakat Nasional
Kota Palopo
JL. Kompl. Islmic Centre No.  Kota Palopo Telepon : (0471) 3200341 E-mail ;
baznaskota.palopo@baznas.go.id

g3 el dl pasy
Palopo, 22 September 2021 M
15 Safar 1443 H
Nomor  : 245/BAZNAS KOTA-PLP/IX/2021
Lampiran : -
Perhal  : Izin Penelitian
Kepada

Yth. Sri Ayu Astuti AP
di-
Tempat
S g 1) a9 2o oML
Dengan hormat,

Merujuk Surat Permohonan Penelitian Dari Universitas Muhammadiyah Palopo Program Studi

Akutansi Nim: 201730008, tanggal 07 September 2021 Perihal Permohonan Izin Penelitian di Kantor
BAZNAS Palopo.

Dengan ini Pimpinan BAZNAS Kota Palopo menerima Saudari Sri Ayu Astuti AP untuk meneliti

di Kantor BAZNAS Kota Palopo dengan Judul “Analisis Pengelolaan dan Pemanfaatan Dana Non Halal
Pada BAZNAS Kota Palopo”.

Demikian Izin ini atas perhatian dan kerjasama yang baik diucapkan terima kasih

uu,um\h”,s,hpuu

Tembusan :

. Arsip
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Lampiran 6 Surat Plagiasi
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Lampiran 5 Biodata peneliti

BIODATA PENULIS

A. Data Pribadi

1. Nama lengkap . Sri Ayu Astuti AP

2. Tempat Tanggal Lahir ~ : Dondo, 20 September 1997

3. Agama : Islam

4. Jenis Kelamin . Perempuan

5. Alamat : Dondo Desa Arusu, Kec. Malbar,

Kab. Lutra, Provinsi Sulsel

6. E-mail : Sriayuastutiap20@agmail.com

7. Kontak Pribadi : 082347118729

B. Nama Orang Tua
1. Nama Ayah : Sainuddin Taslim AP

2. Nama lbu . Hapida

C. Riwayat Pendidikan
1. SDN 143 ARUSU : (2003-2010)
2. SMPN 4 MALBAR : (2010-2013)

3. SMAN 1 MALBAR . (2013-2016)


mailto:Sriayuastutiap20@gmail.com

